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
mehreren Wohneinheiten. Die Wohnung verfügt über eine extra hohe Raumhöhe und ist 
großzügig aufgeteilt bzw. ausgestattet. Eine Einbauküche inkl. E-Geräte, 
Kellerersatzraum und ein Carport sind im Mietpreis bereits inbegriffen. Zusätzlich besteht 
die Möglichkeit einen Frei-Parkplatz anzumieten. 

 
 
 
 

Eckdaten 
 

Verfügbarkeit:   ab 01.05.2020 
Zustand:  Sehr gut  
Heizung:  Fernwärme 
Heizwärmebedarf:  HWB 40,2 
Raumaufteilung:   Vorraum, Bad, WC, Zimmer, Küche/Ess/Wohnbereich, Balkon 
Vertragsdauer:   befristet 3,5 Jahre 
Erste Kündigungsmöglichkeit nach Ablauf eines Jahres, unter Einhaltung einer dreimonatigen 
Kündigungsfrist. 

 
Preisinformation 

 

Monatliche Kosten: 
 

Miete   €  667,29 netto + 10% Ust.  €     68,45 =   €    735,74 inkl. Ust. 
Betriebskosten   €  113,18 netto + 10% Ust.  €     11,82 = €    125,00 inkl. Ust. 
Heizkosten   €    48,05 netto + 20% Ust. €       9,61 = €      57,66 inkl. Ust. 
Gesamtsumme €  828,52 netto +     Ust.   €    89,88 = €   918,40inkl. Ust. 

ohne Stromkosten 
 

Einmalige Kosten (vom Mieter zu bezahlen): 
Kaution € 2.755,00 
Provision (1 BMM zzgl. 20% Ust.)     
Kostenersatz (Mietvertragserrichtung)     
Mietanzahlung (1 . Monatsmiete)     



 
 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 

 
MIETOBJEKT - Büro 
in 8430 Leibnitz, Altenmarkterstraße 4, 103m² 

 

Dieses sehr schöne, in der Innenstadt gelegene, Büro befindet sich im Obergeschoß einer 
ruhigen und gepflegten Anlage. 

Das Büro hat eine Nutzfläche von ca. 103m² welche auf folgende Räume aufgeteilt ist: 
Vorraum, 3 x Büroraum, WC. Die m² der Büroräume entnehmen sie bitte dem 
Grundrissplan. 

Das Mietobjekt ist in der Nähe des Hauptplatzes, des Finanzamts, des Gerichts und der 
Bezirkshauptmannschaft situiert.  

 
 

Eckdaten 
 

Verfügbarkeit:   ab sofort 
Zustand:  Sehr gut  
Heizung:  Gas 
Heizwärmebedarf:  HWB 184,42 
Raumaufteilung:   WC, Bürofläche 
Vertragsdauer:   befristet bis 31.12.2022 
Erste Kündigungsmöglichkeit nach Ablauf eines Jahres, unter Einhaltung einer dreimonatigen 
Kündigungsfrist. 

 
Preisinformation 

 

Monatliche Kosten: 
 

Miete   €  618,00 netto + 20% Ust.  €    123,60=   €    741,60 inkl. Ust. 
BK+HK   €  206,14 netto + 20% Ust.  €      41,23 = €    247,37 inkl. Ust. 
Gesamtsumme €  824,14 netto +     Ust.   €   164,83 = €   988,97 inkl. Ust. 

ohne Stromkosten 
 

Einmalige Kosten (vom Mieter zu bezahlen): 
Kaution € 2.967,00 
Provision (½ BMM zzgl. 20% Ust.)     
Kostenersatz (Mietvertragserrichtung)     
Mietanzahlung (1. Monatsmiete)     

 



 
 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 

MIETOBJEKT - Büro  
in 8430 Leibnitz, Altenmarkterstraße 6 B, 240m² 

 

Dieses sehr schöne, in der Innenstadt gelegene, Büro liegt in einer ruhigen und gepflegten 
Anlage. Das Büro hat eine Nutzfläche von ca. 240m². Es befinden sich Büroräume im EG und 
im OG, inkludiert sind auch Freiparkplätze. 
Das Mietobjekt ist in der Nähe des Hauptplatzes, des Finanzamts, des Gerichts und der 
Bezirkshauptmannschaft situiert.  
 

 

Eckdaten 
 

Verfügbarkeit:   ab sofort 
Zustand:  Sehr gut  
Heizung:  Gas 
Heizwärmebedarf:  HWB 184,42 
Raumaufteilung:   WC, Bürofläche 
Vertragsdauer:   befristet bis 31.12.2022 
Erste Kündigungsmöglichkeit nach Ablauf eines Jahres, unter Einhaltung einer dreimonatigen 
Kündigungsfrist. 

 
Preisinformation 

 

Monatliche Kosten: 
 

Miete   €  1440,00 netto + 10% Ust.  €   288,00 = €    1728,00 inkl. Ust. 
BK+HK   €     500,00 netto + 10% Ust. €    100,00 = €      600,00 inkl. Ust. 
Gesamtsumme €  1940,00 netto +     Ust. €   388,00 = €   2328,00inkl. Ust. 

ohne Stromkosten 
 

Einmalige Kosten (vom Mieter zu bezahlen): 
Kaution € 6.984,00 
Provision (½ BMM zzgl. 20% Ust.)     
Kostenersatz (Mietvertragserrichtung)     
Mietanzahlung (1. Monatsmiete)     



 
 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 

 
 
MIETOBJEKT – Geschäftsfläche  
in 8430 Leibnitz, Schmiedgasse 8 & 10, 889m² 
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